
Vybrané aspekty změny regulatorního rámce solventnosti komerčních pojišťoven 

Disertační práce se zaměří na aktuální téma související s regulací komerčních pojišťoven (v EU/ve 
vybraných zemích), a to na identifikaci úlohy jednotlivých rizik v rámci stanovení solventnosti komerční 
pojišťovny a její povinnosti ve vztahu držby dostatečného množství solventnostního kapitálu nutného 
k pokrytí ztrát způsobených riziky. Práce bude příspěvkem k odborné diskusi týkající se rozdílných 
přístupů k nutnosti regulace komerčních pojišťoven (EU/svět), která není stále ukončena a není 
nalezena shoda nad optimálním způsobem identifikace a kvantifikace rizik. Cílem disertační práce 
může být vyvození doporučení pro komerční pojišťovací instituce včetně navržení vlastního systému 
identifikace a kvantifikace rizik. První fáze vypracování disertační práce by měla být zaměřena na sběr 
dat a rozbor odborných studií a reportů, ze kterých budou vyvozeny závěry týkající se nedostatečnosti 
relevantních modelů kvantifikace rizik aplikovaných v komerčním pojišťovnictví. 

 
Hodnocení dopadu implementace regulatorní směrnice Solvency II na pojistný trh – vybrané 
aspekty 

Disertační práce se zaměří na aktuální téma související s regulací komerčních pojišťoven (v EU/ve 
vybraných zemích), a to na hodnocení dopadu implementace nového regulatorního režimu Solvency II 
na fungování komerčních pojišťoven a na jejich investiční činnost. Práce bude příspěvkem k odborné 
diskusi týkající se rozdílných přístupů k nutnosti regulace komerčních pojišťoven (EU/svět), která není 
stále ukončena. Cílem disertační práce může být vyvození doporučení pro komerční pojišťovací 
instituce včetně navržení změn investičního portfolia. První fáze vypracování disertační práce by měla 
být zaměřena na sběr dat a rozbor odborných studií a reportů, ze kterých budou vyvozeny závěry 
týkající se přístupů k hodnocení dopadů implementace regulatorní směrnice Solvency II na pojistný trh. 


